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dovolte, abych vám do nového roku popřál 
především pevné zdraví, které je základem 
šťastného života, i mnoho štěstí, bez něhož se 
také neobejdeme a také mnoho úspěchů pro-
fesních a osobních.
Nový rok pro většinu z nás znamená i začátek 
nových plánů, předsevzetí a cílů, které bychom 
během nastávajícího roku chtěli uskutečnit ne-
jen v pracovním, ale i v soukromém životě. Je 
to ale také čas ohlédnutí se zpět a zhodnocení 
toho, co se nám v uplynulém roce povedlo či 
nepovedlo, co jsme zažili, vykonali nebo nestih-
li udělat.
Pro mnohé to bude znít, že se opakuji, ale buď-
me rádi, že můžeme jako v minulých letech opět 
konstatovat, že Nivnice má za sebou rok klidný 
a myslím, že úspěšný. Nebudu vás zatěžovat vý-
čtem akcí v  roce uplynulém, ani plánovanými 
projekty v roce nastávajícím. Vše bylo popsáno 

ve vánočním čísle NN, které jste obdrželi do 
svých schránek krátce před vánočními svátky. 
Za významné však považuji sdělit, že nejen v in-
vesticích se daří plnit cíle, ale i v oblasti přenese-
né působnosti i v oblasti samosprávy jsou plně-
ny všechny požadované služby i úkony. Mnohé 
se opravilo a vybudovalo. Infrastruktura obce je 
funkční, obec je čistá a udržovaná, žila poměrně 
aktivním společenským, kulturním i  sportov-
ním životem. Věřím, že všichni vnímáte výrazné 
změny v obci a také věřím, že se nám bude na-
dále dařit pokračovat v plánu rozvoje obce.
Finančně je obec stabilní, investuje a opravuje 
dle schválených rozpočtů a v souladu s plánem 
rozvoje. I  přes fi nančně nákladný a  investičně 
náročný rok 2019 obec ukončila rok s výrazným 
zůstatkem na účtech.
Dovolte mi poděkovat všem, kteří se podílejí 
na správě obce, i  těm kteří udržují své domky 

a  předzahrádky hezké, těm, kteří si vybudovali 
parkování pro své auta a  nestojí nám v  ulicích 
a  pak především těm, kteří se věnují nezištně 
našim dětem a mládeži v zájmových kroužcích, 
spolcích nebo oddílech, i těm kteří pomohou ko-
mukoliv a s čímkoliv, je-li to potřebné, ale i těm 
kteří přijdou a sdělí svůj názor, ať už je jakýkoliv.

Vážení spoluobčané,
závěrem vyslovím přání: važme si jeden dru-
hého, mějme se rádi, mějme rádi naši obec 
a zachovejme si úctu jeden k druhému. K tomu 
vám všem přeji osobně i  jménem zastupitelů 
obce a  jménem zaměstnanců obecního úřa-
du hodně zdraví, štěstí, lásky a trpělivosti. Přeji 
nám všem jen to dobré. A nezapomínejme, stá-
le platí: že s úsměvem jde všechno líp .
Šťastný nový rok. Děkuji za pozornost.
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SLOVO STAROSTY     
Vážení spoluobčané,
už po 24-té čtete „Slovo starosty“. Snahou 
Nivnických novin i  snahou mojí je přinášet 
informace o dění v obci, z mého pohledu pře-
devším o opravách, investicích, vizích, projek-
tech, problémech, starostech, ale i  radostech 
nebo i o akcích. 
I  tentokrát začnu popisem, co se zvládlo za 
první měsíc roku 2020 a co nás čeká v následu-
jících týdnech.

Voda a kanalizace – dva rozdílné pojmy, ale 
oba důležité. V lednu se řešily hned dvě havá-
rie vody, z  nichž ta vážnější - prasklé potrubí 
u prodejny potravin - znamená opravu v celé 
šíři vozovky. Po dohodě se SVaK provedli zásyp 
a  betonáž nejen kritického místa, ale i  pode-
mletou druhou polovinu vozovky a opraví na-
rušený kufr vozovky. Obec pak v rámci oprav 
komunikací nechá provést odfrézování a  po-
kládku celé křižovatky u OÚ. 
Kanalizace - ul. Nová Čtvrť - betonový sběrač 
se po letech zbortil a postupně vznikla v mís-
tě defektu velká taverna. Při kontrole stavu 
tohoto úseku SVaK nakonec provede výměnu 
potrubí mezi šachtami nad a pod tavernou. Vo-
dovodní řád i úsek kanalizace v ulici Nová Čtvrť 
je v majetku SVaK, takže náklady jdou za touto 
společností.

Přístavba Besedy – práce rychle pokračují, 
11.2. se zahájí v  části kavárny omítky, v  části 
sálu se dodělávají elektro-rozvody a  budou 
pokračovat omítky. Interiér navrhuje ing. arch. 
Marta Šedá ze Znojma a byla to správná volba. 
Flexibilně reaguje na množící se dotazy a po-
žadavky stavitele. Svítidla, klimatizace, akusti-
ka, ozvučení EZS, EPS, ovládání, vypínače, zdra-
votechnika, dveře, kování, nábytek, podlaha, 
obklady, dlažby, vybavení gastro, zázemí a vy-
bavení kavárny. Kamery, čidla, interiér, exteriér, 
vše musí být promyšleno a sladěno. Paní archi-
tektka má zkušenosti a mnohé, oproti projektu, 
napravuje a zkvalitňuje. Mnohé přináší vícená-
klady, ale přísálí chceme mít moderní a musí 
sloužit dalších 50 let, nic nechceme podcenit. 
Věřím, že objekt bude nejen funkční, ale i krás-
ný. V případě úspěchu rozhodneme i o moder-
nizaci starého sálu, ale to už předbíhám...
Cílem je dokončit vše do konce června a  to 
včetně úpravy náměstí u  Besedy. Tipsport 
bude odstraněn a v místě vznikne parkoviště 
pro 18 aut, včetně výsadby zeleně viz. Vizuali-
zace prostoru.
Mnozí občané si myslí, že v přístavbě bude re-
staurace. Tak to ale není. V anketě občanů jste 
rozhodli a  následně byla schválena výstavba 
přísálí umožňující zvýšení kapacity sálu na 
větší akce, ale umožňující i  využití menšího 
sálu pro cca 80 osob pro menší oslavy a akce. 

Požadavkem bylo vybudování většího záze-
mí oproti velkému sálu, aby zde bylo možné 
uvařit, uskladnit i naservírovat až pro 300 ná-
vštěvníků. Takže lze pronajímat samostatně 
a  souběžně velký i  malý sál nebo případně 
celý společenský dům. Přesto, že se doba mění 
a  lidé se stále častěji nechají raději obsloužit, 
věřím, že vzhledem k  omezeným prostorám 
v  obci a  dlouhým rezervacím bude tento sál 
přínosem. Obsluha, vaření nebo catering lze 
vždy dohodnout.  

Primka - dlouho jsme váhali, co s tímto prosto-
rem... kanceláře?? galerie??  Nakonec zvítězila 
dobrá věc. Prostor bude upraven a  vybaven 
pro scházení rodičů s dětmi, jakési komunikač-
ní a herní centrum pro naše maminky a děti. 
Pracovníci obce prostor upravili, vybourali pří-
stup na sociální zařízení a obec nakoupí a vy-
baví dle jejich přání. Věřím, že do konce února 
už tam bude živo.

Sportovní kabiny – oprava sociálek – jak jsem 
již uváděl, od dob Antonína Himla jsou spor-
tovní kabiny netknuté a  zastaralé, pouze se 
v rámci možností TJ něco opravilo, ale sprchy 
a WC již není hodno dnešní doby. Máme po-
dánu žádost o  dotaci na rekonstrukci celého 
spodního patra, včetně kotelny, tak čekáme 
na rozhodnutí, zda uspějeme. Přesto jsme se 
pustili na zkoušku vlastními silami do opravy 
sprch i  opravy bufetu. Naše údržba, včetně 
správce areálu, odvedla kus práce. 
Vybouráno, vyvezeno, vyklizeno. Na 
odbornější a náročnější práce využívá-
me naše živnostníky. Bufet je již téměř 
hotov, dokoupí se zařizovací předměty 
a od března může sloužit nejen spor-
tovcům, ale i pro veřejnost, tj. pro pro-
nájem na menší oslavy cca do 30 lidí. 
Sprchy, v  těchto dnech se dokončují 
obklady a po kousku budeme úspor-
ně pokračovat 
i  v  případě neú-
spěchu s dotací.

Chodník – pro-
pojení ul. V  Sadě 
a  Sportovního 
areálu – blátivý 
přístup pro děti 
a  mládež upraví-
me a zadláždíme, 
časem vznikne 
i  chodník k  no-
vým domům na 
ul. Sluneční – 
práce zahájeny, 
probíhají terénní 
práce a pokládka 

obrub. Počítáme i  s  výsadbou stromořadí po 
celé délce oplocení Sportovního areálu, kde by 
mělo být vysázeno cca 40 stromů nebo keřů.

PŘIPRAVUJEME:
Chodník u hřbitova – stávající štěrkový chod-
ník (nepovedený šotolinový chodník) bude 
nahrazen dlážděným chodníkem, včetně dopl-
nění laviček. Tento chodník je hojně využíván 
a  zaslouží si být nejen hezký, ale i  pohodlný 
a bezpečný. V tomto případě jsme reagovali na 
množící se stížnosti na stav chodníku. 

Škola - rekonstrukce ZŠ – v minulých letech 
se podařilo rekonstruovat sociálky na dolním 
stupni, opravit víceúčelové hřiště, pořídit akus-
tiku do tělocvičny, rekonstruovat 4 třídy v MŠ 
i rozšířit kapacitu MŠ o jednu třídu, vybudovat 
nové šatny na horním stupni, rekonstruovat 
víceúčelovou plochu na atletickém areálu, 
kompletně osadit 3 nové kotelny ve všech 
objektech i  samozřejmě pokrývat náklady na 
všechny havárie. Na základě požadavku školy 
zřejmě pozměníme původní záměr rekon-
struovat shora dolů (kompletní rekonstruk-
ce dvou pater o  prázdninách) a  prioritně se 
v tomto roce provedou opravy dle požadavku 
vedení školy, tzn. oprava kabinetu fyziky, opra-
va jedné třídy v bočním traktu dolní školy, na 
kterou se nějak zapomnělo, a na pořad přijde 
i zahrada MŠ, která je již přežitá.  
Opravu potřebuje i  areál Jiřího Stojana, obec 
jako zřizovatel i zde provede potřebné opravy.
Škola potřebuje další a  další opravy - ať už 
oplocení, zmlazení topolů, oprava výměníku, 
rekonstrukce kmenových tříd, odborných uče-
ben, sociálek atd. atd. Obec je připravena po-
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stupně v souladu s rozpočtem realizovat tyto 
opravy nebo poskytnou prostředky škole.      

Další nejbližší akce, opravy investice, které 
budou zahájeny v 1. pololetí tohoto roku:
 oprava kaple na Hůrce
 demolice Tip-sportu
 rekonstrukce místních komunikací, určitě 

část ul. Podohradí, ul. Zátiší opravy na ul. 
V Sadě

 cyklostezka Nivnice - Suchá Loz – pokládka 
živičného povrchu a vytvoření propustků

 oprava parkovací plochy za poštou
 vybudování osvětlení části cyklostezky 

u ul. Zahradní 
 zahájení výstavby komunitního domu pro 

seniory
 dodělání ZTV Sluneční – parkovací místa 

a chodníky 

Dále připravujeme a prověřujeme:
Úsekový radar na ulici Brodská – ulice Brod-
ská silnice (II. třídy) je dlouhodobě dopravně 
nejvytíženější ulicí v  obci. Již minulé vedení 
obce instalovalo na zkoušku světelnou tabuli 
s ukazatelem rychlosti. Po čase řidiči ignorovali 
ukazatel, vedení tehdy rozhodlo neinvestovat 
do tohoto zařízení. V posledním roce jsme kon-
zultovali různé možnosti zpomalení dopravy 
s  dopravním projektantem jako vybudování 
chodníku, alespoň v části ulice, ukončený pře-
chodem a tím zpomalení, navrhli jsme i zpoma-
lovací semafor, vše bylo dopravkou zamítnuto. 
V nadregionálním územním plánu zmizel plá-
novaný obchvat ul. Brodské, původně plánova-
ný za družstvem vyúsťující za Hůrkou. Provedli 
jsme statistické měření rychlosti a  výsledky 
byly šokující. Za 7dnů projelo ul. Brodskou 43 
000 vozidel, z toho 7000 řidičů jelo rychleji než 
60 km /hod. Ulice Brodská je navíc nebezpečná 
tím, že parkující vozidla ve vjezdech nutí chod-
ce obcházet vozidla a  vstupovat do vozovky. 
Řešení? Dopravu neodkloníme, ale můžeme ji 
alespoň zpomalit. Uherský Brod zvažuje poříze-
ní 3 stacionárních radarů, jednáme o společné 
administraci systému (výběru pokut) a požádali 
jsme dopravní inspektorát o názor na realizaci 
(studie zaslána). Investice ve výši cca 1,5 – 1,8 
mil. Kč má rychlou návratnost v řádu několika 
týdnů, ale to je pouze v případě vlastního výbě-
ru pokut, které je podmíněno vlastní městskou 
policií a další administrativou.  Jednáme s ORP 
Uherský Brod a  hledáme formu synergie. Za-
stupitelstvo zařadilo tuto investici na rok 2020 
a  budeme usilovat o  realizaci. Ano, radar má 
i své odpůrce, ale nejde nám o zisky z pokut, jde 
nám především o  bezpečnost chodců. Chce-
me jen, aby řidiči při průjezdu obcí dodržovali 
rychlost. Některým je to lhostejné, ale obyvate-
lé Brodské již roky volají po nějakém opatření 
a tohle je jedna z možností.  Dva přechody na 
Brodské toho moc neřeší, obzvláště jsou-li na 
začátku a na konci úseku. Realizace tohoto zá-
měru je opravdu složitá, proto neslibujeme, ale 
pokusíme se, i když legislativa v tomto případě 
je velmi omezující. 

Veřejné prostory – máme připraveny návrhy 
na rekonstrukci ploch okolo kostela, prostor 
před potravinami COOP, prostor u  objektu 
Jednoty Orel i prostor - uličku mezi Plitvicemi 
a Besedou.
První prostor - náměstíčko u Besedy (viz. vizua-
lizace) bude realizováno do 30. června. Ostatní 
budou ještě předmětem diskuze a jednání.  
Nová informace ze strany Jednoty Orel o zpří-
stupnění zahrady obci je potěšující.  Tento krok 
by umožnil odstranění plechové bariéry a ote-
vření celého prostoru. Tím by se celý prostor 
provzdušnil, vzniknout by mohla propojka pa-
sáž mezi ul. Osvobození a „Plitvicemi“ se zacho-
váním dětského hřiště i příjemného posezení. 
V případě písemného souhlasu obec zadá stu-
dii a návrhy budou předmětem jednání.   

Cyklostezka Nivnice – Suchá Loz – rád bych 
blíže popsal ekonomické důvody k navržené-
mu řešení.
Samozřejmě jsme se pokoušeli o  dotaci, ale 
opakovaně u všech cyklostezek je podmínka, 
že cyklostezka nesmí být využívána pro vozi-
dla. Tzn. dotace na cyklostezku je nedosažitel-
ná, dotace na rekonstrukci místní komunikace 
rovněž, je to účelová komunikace. Přizvali jsme 
cestáře odborníky ke zhodnocení stavu cesty 
a shodli se na ekonomickém řešení: vytvoření 
cca 3 propustků, srovnání cesty, zpevnění ně-
kterých úseků, následně pokládka podkladní 
vrstvy a pokládka obrusné vrstvy s povrchem 
vhodným i  pro kolečkové brusle. Nákladově 
cca 2 mil. Kč.  Se ZAS projednáno, tuto cestu 
nevyužívají a nebudou využívat pro těžkou ze-
mědělskou techniku, naši lesáci upozorněni, že 
vývozy dřeva bude po částech bez těžké tech-
niky, pak už je to jen na chatařích. Určitě udělá-
me zpomalovací retardéry a vybudujeme i vy-
hýbací záliv pro auta. Touto investicí získáme 
krásný úsek, kde se můžeme suchou a čistou 
nohou promenádovat a splníme tak i dlouho-
dobý cíl a požadavek na propojení cyklostezek 
UB, DN, Nivnice a SL s pevným povrchem.

Životní prostředí - schváleny projekty na 
systém ekologické stability
Součástí Komplexních pozemkových úprav je 
tzv. Plán společných zařízení, tj. plán všeho, co 
bychom okolo obce měli vybudovat – rybník, 
větrolamy, průlehy, lokální biokoridory, mokřa-
dy, zelené pásy, zemědělské komunikace, pro-
stě všechna opatření v souvislosti s omezením 
erozí větrných i vodních, zadržováním vod atd.  
Obec v rámci realizace ÚSES zadala 5 projektů 
– revitalizace rybníka u Hložova mostu – dota-
ce 90 %, projekt výsadby 6-ti větrolamů - dota-
ce 80 % (2 větrolamy na polích k Horněmčan-
sku, 2 větrolamy od letiště směr Topolov a  2 
větrolamy na Dluhošinách). Zadán je i projekt 
vytvoření biokoridoru včetně mokřadu (90 %) 
od Topolova až do Lipin a je zadán i projekt 2,5 
hektarového rybníka pod Hůrkou dotace ve 
výši 100 %. Na tyto projekty jsou vypisovány 
výzvy OPŽP, tak věříme v úspěšnost a realizaci 
již v tomto roce. Nechali jsme zpracovat i pro-

jekt páteřních zemědělských komunikací, pro 
Nivnici podstatné a důležité, to abychom byli 
připraveni v  případě možnosti získání dotace 
rychle reagovat. Připraveny v šuplíku máme již 
projekty na výsadbu stromořadí u cyklostezky 
do Dolního Němčí (jak jsem již avizoval) a i na 
výsadbu Nivnice – Uherský Brod.

Co nás trápí?
Panelová cesta ke Kapli NT – i tato cesta byla 
předmětem posouzení odborníky. Panely 
jsou polámané od těžké zemědělské techniky 
a jsou nestabilní. Bohužel zatím v nepříznivém 
počasí je ZAS nucena užívat tuto cestu. V rámci 
KPÚ je počítáno s vybudováním páteřní země-
dělské komunikace asfaltové o šíři 5 m vedoucí 
„Ostřákem“ ke kapli a dále až ke Skybové kap-
ličce pod Královy. Pokud bychom chtěli pane-
lovou cestu opravit, bylo by nutné panely od-
stranit, podrtit a použít recyklát jako podklad, 
zpevnit vrstvou kameniva a pak pokládka živi-
ce. Hodně drahý kousek účelové komunikace 
s nejistotou, zda těžká zemědělská technika by 
to zase nerozbila. Zatím odkládáme.

Co nám dělá radost?
Zvyšující se počet sportujících nebo tančících 
dětí. Sportovní hala, sál stolního tenisu, Beseda, 
ale i tělocvična - vše je celou zimu denně do ve-
čera obsazeno. Oddíl zápasu má dlouhodobě 
skvělé výsledky a téměř 30 dětí, oddíl volejbalu 
čítá téměř 80 volejbalistů v čele se skvělou par-
tou volejbalistek. Stolní tenis stojí na starších, 
ale mají i základnu mladých, kterým se věnují, 
fotbal tj. taky 80 sportovců od přípravky, žáků, 
dorostu až po muže. Tenisová akademie čítá na 
30 dětí, obdiv patří i našim ženám, téměř 40 cvi-
čenek, které pravidelně cvičí. Taneční skupina 
Glitters nám vyrostla, letos tančí svoji poslední 
sezónu, za svoji éru tanečníci stihli posbírat přes 
30 pohárů a  medailí. Ale hlavně mají své ná-
stupce - při nich už tři roky tančí nová skupina 
malých roztleskávaček. Aktivní je i turisťák, Niv-
nička, country, stepařky a další a další a omlou-
vám se, na koho jsem zapomněl. A  jsem taky 
rád za všechny sportovní a  společenské akce. 
Počínaje atletickými závody Jednoty Orel, cyk-
listickými závody MTB 50, Bajkovou nedělí, 
Vandráckou 50, akcemi v rámci Olympiády Vý-
chodního Slovácka, Gulášováním, Nivnickým 
krosem, a turnaji zápasníků, volejbalu, fotbalu 
atd. atd. V tomto je naše obec zcela, ale zcela 
výjimečná. Takovou základnu s oddíly a spolky 
na vysoké úrovni nemají mnohem větší obce 
a města. Buďme za to rádi a vděčni těm, kteří se 
těm našim dětem věnují.

Tož tak, snad jste se nenudili. Pokud máte dota-
zy, návrhy, nápady nebo připomínky přijďte na 
obec, rád Vás vyslechnu.  Přeji nám klidné a hez-
ké přicházející jarní dny, užívejme v  rozumné 
míře tu naši moravskou medicínu, (se zázvorem 
je to ještě lepší), ať jsme všichni hlavně zdraví. 
A připomínám: „..s úsměvem jde všechno líp“.   

Miroslav Vykydal, starosta



Předběžný přehled plánovaných sportovních, společenských akcí a událostí:
22. 2. Fašanková obchůzka po obci
22. 2. Zabijačkové hody („plitvičky“)
23. 2. Dětský karneval (Sportovní areál)
12. 3.  Čaj o páté (SD Beseda)
17.-19. 3. Bazar dětského oblečení (SD Beseda)
21. 3.  OHVS – šachový turnaj (Suchá Loz)
22. 3. 17:00 Akt – divadelní komedie (SD Beseda)
28. 3. Ukliďme svět, ukliďme Nivnici
02. 4. Čaj o páté (SD Beseda)
04. 4. Vandrácká padesátka
18. 4.  OHVS – fl orbal (Bánov)

18. 4. Klubové zkoušky vloh loveckých psů
18. 4. IX. košt slivovice (SD Beseda)
25. 4. Gulášování (Nivnická riviéra)
25. 4. Řemeslo žije (SD Beseda)
30. 4. Pálení čarodějnic („plitvičky“)
30. 4. Staň se fl oristou (SD Beseda)

Akce může být z organizačních nebo technických důvodů 
přesunuta popřípadě zrušena. Podrobnější informace o nich budou 

zveřejňovány na stránkách obce a v místním rozhlase!

MATRIKA 2019 
Počet občanů k  1.1.2020 je 
3331 z  toho dětí do 18 let je 
630, dospělých 2701.
Do obce se přihlásilo 35 sob 
a odhlásilo se 52 osob. 
Čtyřem novostavbám bylo při-
děleno číslo popisné.

Sňatky

14, z toho 4 občanské 

a 10 církevních

Jubilanti

80 let oslavilo 9 občanů 
(5 mužů a 4 ženy)
90 let oslavilo 7 občanů 
(3 muži a 4 ženy)
50 let společného života 

oslavilo 8 manželských párů
60 let společného života 
oslavil jeden manželský pár
Nejstarší občan Nivnice osla-
vil 98 let. Gratulujeme!

Narození

Narodilo se 30 dětí  - 

15 dívek a 15 chlapců

Polanský Patrik
Šmíd Martin
Pašnikovičová Viktorie
Krejčí Izabela
Halaxová Aneta
Hladiš David
Výmola Jakub
Josefíková Nikol
Kotková Viktorie
Brímusová Aneta
Halová Aneta
Mudrák Adam
Stašek Antonín
Vaďura Jonáš
Ligasová Edita
Kusák Jan
Suchánek Max
Petlachová Viola
Tamborová Sofi e Anna
Končitík Vincent
Matuštík Adam
Jordánková Tereza
Zemánek Martin
Krajčí Tomáš
Hauerland Vilma

Polanská Emily
Brulíková Tereza
Slintáková Zora
Ihnát Samuel
Duong Tomy

Úmrtí

Zemřelo 37 občanů – 18 žen 

a 19 mužů. V domácí péči ze-

mřelo 18 spoluobčanů. 

Konrádová Anna, 93 let (nedo-
žitých)
Máčalíková Anežka, 92 let
Šopíková Marie, 91 let
Bartošová Anežka, 90 let
Slezáková Anna, 90 let (nedo-
žitých)
Skyba Josef, 88 let
Karlíková Anna, 88 let
Kablásková Marie, 87 let
Hladišová Marie, 87 let
Mandincová Marie, 87 let (ne-
dožitých)
Kubiš Jan, 87 let (nedožitých)
Slezák Josef, 87 let
Bršlica Jan,  86 let
Kubišová Cecílie, 85 let

Smetanová Marie, 82 let
Hladiš Josef, 81 let
Smetanová Veronika, 80 let
Pochylá Justina, 79 let
Haluzová Marie, 78 let
Lovecká Ludmila, 78 let
(nedožitých)
Sobotka Josef, 77 let
Chovanec Bohumil, 76 let
Zálešáková Miroslava, 76 let
Papáková Zdenka, 74 let
Skyba Karel, 73 let
Stojaspal Josef, 72 let
Miškar Miroslav, 71 let
Bartek Karel, 71 let
Výmola Karel, 71 let
Basovník Zdeněk, 69 let
Soukeníková Marie, 62 let
Smetana Karel, 62 let
Brulík Karel, 59 let
Fraňo Ladislav, 55 let
Havelčík Jiří, 53 let
Bršlicová Bohdana, 48 let
Smetana Jiří, 47 let
Janča Roman, 45 let

18. 4.  OHVS  fl orbal (Bánov) j y
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Mikulášský večírek SPCCH – seniorská pohoda
Čtenářům, kteří nevědí co je SPCCH vy-

světlím: je to Svaz postižených civilizačními 
chorobami a u nás v Nivnici máme základní 
organizaci, která aktivně pracuje v  průběhu 
celého roku a přináší aktivity svým členům.

Náš rodák J.A. Komenský napsal: „Všichni 
na jednom jevišti velkého světa stojíme, a co-
koliv se tu koná, všech se týče.“ Co vy na to, 
milí čtenáři Nivnických novin? Měl náš rodák 
pravdu? My věkem pokročilí říkáme: „ ANO, je 
to pravda.“

No a v tomto duchu taky probíhalo naše 
setkání, kterému byl přítomen i pan starosta 
Ing. Miroslav Vykydal, který vyjádřil upřímnou 
radost nad společným setkáním, poděkoval 
za aktivity nivnických seniorů, informoval 
o práci obce a popřál vše dobré do letošního 
roku. Děkujeme, pane starosto.

Následovala milá kulturní vložka – vystou-
pení country Hurikánku.

Pan předseda J. Haluza pak informoval 
přítomné o  aktivitách naší základní organi-
zace v loňském roce a předložil spolu s výbo-
rem organizace projekty nabídky aktivit pro 
letošní rok.  V  loňském roce jsme byli třikrát 
v areálu Thermaparku Dunajská Streda, vždy 
plný autobus – 56 osob. V únoru byla lékařská 
přednáška, v březnu výroční členská schůze, 
taky jsme uklízeli Česko a realizoval se rekon-
diční pobyt v Piešťanech, v Dudincích, rekrea-
ce v Roháčích, Jeseníkách, Chorvatsku, v Krko-
noších. Poznávací zájezd do Beskyd, výlet do 
Lipin, Vánoční zájezd do Brna, Křtin, Adamova 
a Vranova u Brna. A taky prima setkání Miku-

lášský večírek s překvapením a tombolou.
Jsme v  roce 2020, věřím, že v  dobré po-

hodě a zdraví. A nabídka akcí je opět bohatá. 
Kromě tradičních schůzí, brigády Ukliďme 
Česko, přednášek, koupání a pobyt na Žitném 
ostrově, Dunajské Stredě, taky rekreace v Jese-
níchách, Rájeckých Teplicích, Roháče, Krkono-
še, Harachov… to ukáží další měsíce letošního 
roku. Zajímavá, atraktivní nabídka pro seniory, 
je z čeho, dle fi nančních možností, vybírat.

Výbor naší základní organizace nezapo-
míná na jubilanty. Tak tomu bylo i při tomto 
setkání. A  bylo to prima, neboť již tradičně 
jubilanti připravili pro nás pro všechny milé 
malé pohoštění, aj něco tvrdšího, po maléj! Po 
diskuzi a zodpovězení dotazů přítomným pa-
nem předsedou a  paní Kurucovou a  dalšími 
následovalo tentokrát pohoštění – výborný 
bramborový salát, výborné drůbeží řízečky, 
káva, čaj a taky malé, ale milé dárečky na vá-
noční stromeček.

Překvapení…. Následuje tombola, věru 
to tu ještě při našich setkáních nebylo. A bylo 
co vyhrát. Velmi to atmosféru setkání oživilo, 
potěšilo a  mnohým přítomným udělalo ra-
dost.  Díky donátoři, díky sponzoři. Děkujeme. 
Úpřimné poděkování si zaslouží taky vedení 
základní organizace, výbor v  čele s  panem 
Jaroslavem Haluzou. Snaží se organizovat 
činnost různorodě podle fi nančních možností 
a štědrosti sponzorů a donátorů. Poděkování 
patří taky našemu obecnímu úřadu za jeho 
podporu, vstřícnost a v nemalé míře taky ně-
jakou tu korunku na činnost organizace.

Ptáte se, jak velká je naše členská základ-
na. K 1.1.2020 je nás 72. A pro všechny seniory 
jsou dveře otevřené.

Využívám této příležitosti, abych za re-
dakční radu Nivnických novin i svým jménem 
popřál vedení organizace, ať se jim i  nadále 
daří práce prospěšná pro činnost, pro zdraví 
a spokojenost členů. Vinšuji úspěšný rok 2020 
všem, hlavně prožitý ve zdraví a lásce.

K. Šik, 
člen RR Nivnických novin

Dechová hudba Nivničanka – poděkování
Závěrem loňského roku ukončil svoji čin-
nost na pozici kapelníka Ing. Josef Hubač.
Jako kapelník dechové hudby Nivničanky 
působil více než 20 let a za tuto dobu do-
kázal z mladých a nezkušených muzikan-
tů vytvořit stabilní a  uznávanou kapelu, 
která již odehrála nespočet plesů, kon-
certů, festivalů, hodových zábav a dalších 
hudebních produkcí, díky kterým se stala 
Nivničanka známa nejen v  našem regio-
nu.
Tímto bych rád jménem členů Nivničanky 
“Jožkovi“ poděkoval a  popřál mu nadále 
pevný nátisk a radost z dechové hudby.
Novým kapelníkem byl zvolen Pavel Go-
roš a  jako jeho zástupce Petr Stojaspal. 

Rád bych za oba ještě poděkoval členům 
dechové hudby za projevenou důvěru 
a doufám, že se nám i nadále bude dařit 

rozdávat mezi posluchači radost a  šířit 
dobré jméno dechové hudby Nivničanky. 

PG



Charitní dům sv. Andělů strážných 
Návštěva sv. Mikuláše 

Také v  letošním roce přišel navštívit naše 
klienty svatý Mikuláš. Členky místní Jedno-
ty Orel paní Daňková a paní Starobová je 
navštívily a obdarovaly dárkem. 
Všechny klienty to příjemně potěšilo, byli 
moc rádi, že si na ně svatý Mikuláš vzpo-
mněl.

Za dárky a  návštěvu všichni moc děkují 
a těší se na další setkání. 
Chtěli bychom moc poděkovat paní Daň-
kové i  paní Starobové za přípravu miku-
lášské nadílky i návštěvy charitního domu 
během roku.

Ludmila Bartošová,  vedoucí CHD Nivnice

Ježíškova vnoučata zavítala i do Nivnice

I v letošním roce jsme některé naše klienty 
přihlásili do projektu - Ježíškova vnoučata. 
V  úterý 3. prosince jsem zaslala seznam 
s přáními a v pátek 6. prosince jsem měla 
seznam dárců pro všechny přihlášené. 
Rychlost, s  jakou jsou lidé před vánocemi 
ochotní pomáhat jiným, je nádherná.
Jeden pán si přál cd přehrávač a cd s tramp-
skými písničkami, jiný si přál stojan, plátna 
a barvy. Jeho dárkyně chtěla dárek předat 
osobně. Domluvili jsme datum schůzky, 
aby se poznali a mohli si popovídat. Při od-
chodu ji pán obdaroval jedním z  jeho děl, 
které si pak odnesla. 
Paní chtěla polštář a  povlaky, jiná deku 
a kosmetiku. Paní, která již více jak rok ple-
te obvazy pro malomocné, si přála přízi, 
aby mohla plést dál. Její přání dojalo její 
dárkyni až k slzám. Probíhala mezi nimi bo-
hatá korespondence. Od dárkyně jsme se 
dozvěděli, že svou babičku ztratila již před 
pár lety, stále jí schází, a proto se rozhodla 
„adoptovat si“ babičku jinou. Chce ji jed-
nou za čtvrt roku podporovat buď náku-
pem další příze nebo fi nanční částkou na 
to, co bude potřebovat. Paní jí pak jeden 
obvaz pletla na památku. 

Adventní a vánoční doba 

Adventní období jsme s  klienty prožívali 
v  pilné práci. Skládali jsme pro naše vybra-
né chlapce pět balíčků s  oblečením, hrou 
a drobnostmi pro radost, abychom dokončili 
projekt – Dárek na Ukrajinu. Pak jsme také 
pekli dva druhy cukroví, abychom si sváteční 
atmosféru navodili i voňavě. 
Připravovali jsme se i  duchovně na radost-
nou chvíli Ježíšova narození - společnou 
modlitbou rorátů, předvánoční zpovědí 
a  mší svatou. Koledy jsme si zopakovali 
a s chutí zazpívali s Mužáky z Korytné a niv-
nickou schólou. Ani jeden rok před svátky na 
nás nezapomenou. Za to jim patří velký dík. 
A na závěr roku nás navštívil pan ředitel Cha-
rity Uherský Brod Petr Houšť a pan starosta 
Nivnice Miroslav Vykydal. 
Pan ředitel zjišťoval spokojenost klientů 
v charitním domě. Klienti s ním zavzpomínali 
na Vánoce, když byli malí. Pan starosta nás se-
známil se vším, co se v Nivnici obnovilo, po-
stavilo, opravilo a co je v plánu do budoucna. 
Panu starostovi jsme přednesli prosbu, aby 
do plánovaného rozpočtu zahrnul i  opravu 
výtahu v  charitním domě, aby mohla naše 
služba fungovat bez komplikací.
V novém roce chceme ze srdce všem klien-
tům a jejich rodinným příslušníkům, pracov-
níkům charity, našim přátelům z Punťa klubu 
a  z  Misijního klubka, čtenářům, dobrodin-
cům a  dárcům popřát hodně zdraví, úspě-
chů, spokojenosti, lásky a Božího požehnání.

J. Kubáňová

Společně jsme si pro všechny klienty přáli 
„Člověče, nezlob se“ pro seniory a  velké 
puzzle, aby mohli procvičovat jemnou mo-
toriku.  
Dokonce se nám ozvala dárkyně z  minu-
lého roku, která nám koupila televizi do 
společenské místnosti. Chtěla nám i  nyní 
pomoci fi nanční částkou na pořízení prač-
ky nebo sušičky, až bude třeba. 
Všechny dárky dorazily před Vánocemi, tak 
jsme je mohli rozdat a udělat radost našim 
klientům.
Ještě jednou touto cestou mnohokrát dě-
kujeme a  žehnáme všem dárcům, i  když 
třeba neobdarovávali naše klienty.

J. Kubáňová-
, 
í 
-
e 

 
 

-
-
 
 

J.
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Vánoční jarmark a koncert žáků základní školy 
Krásné adventní okamžiky čekaly na ty, 
kteří v úterý 10. prosince zavítali do spole-
čenského domu Beseda. Žáci naší základní 
školy připravili pro veřejnost pod vedením 
svých učitelů vánoční koncert. Hosté se 
mohli zaposlouchat do desíti líbivých vá-
nočních koled a písní, mezi nimiž nechybě-
la ani podmanivá píseň Srdce nehasnou. 
Zpěv žáci obohatili hrou na hudební ná-
stroje. Kombinace tónů houslí, saxofonu, 
klarinetu, kytar a  piana vytvořila vskutku 
impozantní doplnění zpěvu. Koncert měl 
dynamiku a  zajímavou choreografi i, která 
si podmanila nejednoho z posluchačů. Za 
krásný hudební zážitek byli žáci oceněni 
dlouhým potleskem. 
Kromě hudební produkce na přítomné 
čekal v  přísálí bohatý prodej ručně vyrá-
běných výrobků, které připravili a  prodá-
vali sami žáci. Pro mlsné jazýčky nachystali 
drobné občerstvení a vánoční punč. Výtě-
žek z drobného prodeje bude věnován na 
charitativní účely a  fi nancování akcí školy 
pro žáky. 
Vánoční jarmark s  koncertem ukázal, jak 
jsou naši žáci a  učitelé šikovní a  tvořiví. 
Přispěl k  naplnění Komenského myšlenky 
„škola hrou“, obohatil kulturní život v obci 
a  především zachytil přicházející kouzlo 
Vánoc. Už teď se těšíme na příští ročník!

PhDr. Šárka Mikesková,
 ředitelka školy
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA a MATEŘSKÁ ŠKOLA J.A.K.
ZIMA V MŠ
A co se děje ve školce? Hodně si hrajeme a zpíváme, učíme se 
poznávat nové věci a radujeme se ze společného hraní. Rádi 
chodíme na dlouhé vycházky. Ani v zimním a mrazivém poča-
sí v naší mateřské škole nezahálíme. Užíváme si společně strá-
vených chvil, chodíme ven, skáčeme panáka, pozorujeme pří-
rodu nebo se jen kloužeme. Taky se staráme o ptáčky v zimě, 
tvoříme pro ně závěsné krmení, hrajeme si, tvoříme. Navště-
vují nás divadla, hrajeme si i svá školková divadelní předsta-
vení, učíme se čísla, počítáme.  Soutěžíme, cvičíme, povídáme 
si. Zimní období je sice krásné, dokonce nám nadělilo docela 
slušnou sněhovou nadílku, ale je pravda, že se těšíme už i na 
jaro, na jarní aktivity tvořené venku při sluníčku.

TŘI KRÁLOVÉ V MŠ  
I  v  naší školičce jsme prožili svátek Tří králů. Děti z  Berušek 
v krásných převlecích obešly celou školku a všem popřály vše 
nejlepší do nového roku 2020. Ostatní děti se s radostí přida-
ly, protože písníčku znají od „králů“, kteří v sobotu chodili po 
vesnici.
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POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO VÍDNĚ   
V pátek se naši osmáci doplněni několika devá-
ťačkami zúčastnili poznávacího zájezdu do Víd-
ně. Nejprve navštívili zahrady u zámku Schӧn-
brunn, poté se přesunuli na komentovanou 
prohlídku historického centra Vídně, včetně 
nově otevřeného orloje, a nakonec zavítali na 
tradiční vánoční trhy před radnicí.

  

 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD OSVĚTIM, KRAKOV   
Ve čtvrtek 7. 11. 2019 jsme se vydali s našimi 
deváťáky na dalekou cestu do Osvětimi. Cí-
lem tohoto zájezdu bylo přiblížit naší mladé 
generaci atmosféru 2. světové války právě 
návštěvou jednoho z  mnoha koncentrač-
ních táborů. Zde je na památku hrozných 
událostí vybudováno muzeum, kde si den-
ně tisíce lidí připomínají a uctívají v tichosti 
miliony obětí nacistického režimu. Aby-

chom neodjížděli domů se smutkem a bo-
lestí, byla pro nás připravena ještě druhá 
část programu a to prohlídka města Krakow 
– hradu Wawel, nábřeží řeky Wisly, Jagelon-
ské univerzity a hlavního náměstí v Krakově 
s tržnicí, která je zapsána do světového se-
znamu Unesco. V celou hodinu nám z věže 
zatroubil trubač a  s  typickým preclíkem 
jsme odjížděli v 17. hodin z Krakova domů.
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PROJEKTOVÝ DEN – NEMOCNICE UH, LET KUNOVICE
Naši deváťáci se 4. prosince zúčastnili 
projektového dne. Hoši navštívili závod 
Aircraft Industrions a.s. (LET) Kunovice se 
svou střední leteckou školou a děvčata Ne-
mocnici v Uherském Hradišti.

Let Kunovice  

Chlapci se seznámili s výrobou letadel od 
prvopočátku až do fi nální podoby letadla 
typu L – 401. Pod vedením odborníka si vy-
zkoušeli opravu jednotlivých částí letadla. 
V  dílnách přilehlého učiliště si správným 
pracovním postupem vytvořili výrobek, 
který si nechali na památku. Projektový 
den se vydařil a  snad otevřel některým 
našim deváťákům nové možnosti ve svém 
profesním vzdělání.

Nemocnice Uh. Hradiště 

Nejprve nás seznámil pan Gazdoš s nemoc-
nicí a byly jsme mile překvapeny, co jsme 
se všechno dozvěděly. Potom nás sestřička 

Nováková naučila, jak se mají správně mýt 
ruce a  jak se má provádět hygiena rukou, 
kterou jsme si následně zkontrolovaly pod 
UV lampou. Další program, co následoval, 
byla prohlídka nového dětského oddělení 
v budově B, kde jsme si prošly ambulancí 
i  lůžkovými pokoji. Nejpěknější zážitek 
byl, když jsme rozdávaly balíčky s perníčky 
dětem na pokojích a  tím napodobily tak 
trochu Mikuláše. Posledním bodem naše-
ho programu byla exkurze do laboratoří 
na transfúzním oddělení nemocnice, kde 
jsme mohly vidět proces od oddělování 
krevní plazmy, krevních destiček a  červe-
ných krvinek až po zamrazování těchto 
výrobků. Tam jsme si taky vyzkoušely, jak 
se zavádí injekční stříkačka do umělých 
žil a určování krevních skupin A, B nebo 0. 
Dnešní výlet jsme si hodně užily a odmě-
nou nám zůstávají zážitky jak z nemocnice, 
tak i z vánočních trhů na náměstí v Uher-
ském Hradišti.
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PODZIM V PRACOVNÍCH ČINNOSTECH   
Naše dívky nezahálí a  jejich výtvory snad potěší nejen je 
samotné, ale třeba i někoho, komu je podarují.
Děvčata z 9. ročníku:

…vyšívala perličkami podzimní listy
…ve spojení se střední školou COPT v Uh. Brodě tvořila va-
řečky a hlavolamy
…pekla perníky
…zavařovala dýňovou hořčici a pekla dýňové cookies
…lepila adventní věnce z korků
…na blížícího se silvestra trénovala různě obložené chle-
bíčky a sýrovou roládu
Dívky ze 7. ročníku:

…tvořily adventní věnce na dřevě
…připravovaly pečený čaj
…zdobily chlebíčky, které jste pak mohli ochutnat na vá-
nočním jarmarku
…pekly linecké a vanilkové rohlíčky

MINIVOLEJBAL
Co mají společného Pat a Mat, Plejtváci, Fra-
jeři, Draci, RoKu, Plameňáci, Bobci, Elsie team, 
Olaf a RegioJet? Radost z pohybu. Jsou to to-
tiž názvy týmů, které se sešly po svátečních 
vánočních dnech ve sportovní hale na 6. roč-

níku vánočního turnaje ve žlutém minivolej-
balu. Jedná se o  souboje rodinných dvojic 
zpestřené malými pohybovými aktivitami . 
A  jak to všechno dopadlo? To přece není 
vůbec důležité...
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SNĚHULÁCI PRO AFRIKU Z 5.A
Letos jsme sněhu moc neužili, tak si aspoň 
sněhulákujeme ve třídě. Zapojili jsme se do 
projektu SHĚHULÁCI PRO AFRIKU, který po-
máhá dětem ke vzdělání. „Děti v Africe si sně-
huláka nikdy nepostaví, mnozí z  nich se ale 
nedostanou ani do školy. Na první informaci 
nic nezměníme s tou druhou je v našich silách 
něco udělat.“

PŘÍRODOVĚDNÝ SEMINÁŘ 6. ROČNÍK
V přírodovědném semináři rozšiřujeme své vědomosti. Tentokrát jsme se zaměřili 
na povrchové napětí vody, které využívají někteří zástupci hmyzu, a vliv detergentů. 
Měli jsme možnost si ověřit působení mycích prostředků na povrchovou blánu vod-
ní hladiny, které způsobí potopení a smrt vodního hmyzu či larev hmyzu.

SPĚCHEJ POMALU
Do SOŠ Luhačovice se rozjela žákyně devátého ročníku Kamila Macíčková, aby se 
zúčastnila vyhlášení 7. ročníku literární soutěže Spěchej pomalu. Hlavními členy 
poroty byli MUDr. Jan Cimický a básník Jiří Žáček. Ze všech 117 prací byly vybrány ty 
nejlepší a Nivnice se může těšit ČESTNÝM UZNÁNÍM. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.

PALETKA
Žáci třetí třídy Barbora Feltlová, Sára Kočicová a Filip Šlapal se zúčastnili výtvar-
né soutěže ŠD  Paletka 2020  v Havřicích. Téma bylo velmi zajímavé, a  to „Draci„. 
Výtvarná technika: malba temperou, doplněná o barevný alobal. Na stupně vítězů 
sice žáci nedosáhli, ale účast a snaha se cení.

BESEDA V ANGLIČTINĚ
V novém kalendářním roce jsme opět přivítali návštěvu z Ameriky – přijel Eric Fran-
tz. Tentokrát si připravil besedu k rozdílům USA x ČR. Zaměřil se na oblast školství, 
zdravotnictví, automobily, podnikání, aj. Trpělivě odpověděl i  na všechny ostatní 
dotazy. Těšíme se na příští návštěvu, kdy se opět dozvíme něco nového přímo od 
rodilého občana USA.

STAŇ SE ARCHITEKTEM

V pátek 17. ledna proběhlo na SOŠ a Gymnáziu Staré Město slav-
nostní vyhlášení vítězů soutěže „Staň se architektem“. 
Z naší školy se soutěže zúčastnili Jan Miškar ze 7. A, který v kate-
gorii mladších žáků získal 2. místo, v kategorii starších žáků nás 
reprezentoval Marek Mahdal z 9. A, který se svým návrhem ob-
sadil 5. místo

ČERVENÁ KARKULKA

Žáci z II. oddělení školní družiny si nacvičili divadelní představe-
ní Červená  Karkulka. 
Děti poctivě trénovaly. Nejdříve  představení předvedly dětem 
ze své družiny a pak si pozvaly diváky – děti z I. oddělení. Kos-
týmy si přinesly z domu. Představení se moc líbilo a  již nyní si 
chystají další pohádku. 

BRUSLENÍ V TĚLOCVIKU  
Děvčata ze 7. tříd měla tentokrát možnost naučit se základům 
krasobruslení s bývalou krasobruslařkou a dnešní trenérkou a roz-
hodčí Kateřinou Tykalovou

ETWINNING MÁ ZELENOU

V letošním roce je rozjeto hodně eTwinnigových 
projektů, při kterých se žáci zdokonalují v  jazy-
cích a v informačních technologiích.
 V projektu Mountains are life, let‘s keep them 
safe vytvořili logo a  následně pak volili to nej-
lepší ze všech zúčastněných zemí. Vyhrála prá-
ce žáků z Chorvatska. Dalšími zajímavými úkoly 
bylo vytváření otázek o naší zemi pro projekto-
vé partnery, prezentace o  naší obci, poznávání 
partnerských hor a jejich krás. 
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STŘELECKÁ LIGA 
Ve středu se v  Uherském Brodě uskuteč-
nila Střelecká liga žáků ZŠ. Z  naší školy 
jely reprezentovat dvě družstva ve složení 
Filip Škuláň (9.A), Karel Podlas (9.B), Petr 
Smutný (7.B) a Ondřej Haluza (8.B), Václav 
Straňák a  Matyáš Škrabálek – oba ze 7.A. 
Kluci stříleli vzduchovkou 631 ve dvou dis-
ciplínách – vleže bez opory a vestoje. Dle 
nastřílených bodů dokázali, že do střelec-
kého kroužku nechodí jen tak pro nic za 
nic. A vyneslo je to na 1. a 2 místo v druž-
stvech a  na 2. (Filip Škuláň) a  3. místo 
(Karel Podlas) v  jednotlivcích. GRATU-
LUJEME!!! Zároveň děkujeme panu Halu-
zovi, který na kluky dohlížel.

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA 

PAT A MAT  
Žáci 4. tříd navštívili interaktivní výstavu 
Pat a  Mat v  Uherském Brodě. Výstava dě-
tem ukázala originální scény z  natáčení, 
dověděly se o  historii tohoto animova-
ného fi lmu, seznámily se s  autory seriálu, 
mohly si vyzkoušet vlastní animační dílnu. 
Každý žáček dostal svůj pracovní list, kam 
zapisoval splněné úkoly. Děti měly za úkol 
rozpohybovat svůj obrázek, sestavit vlastní 
vtipnou scénku, poskládat obrázky z  kos-
tek, hledat rozdíly a  zamést listí v  domku 
Pata a  Mata. Po splnění všech úkolů děti 
shlédly projekci fi lmu Pat a Mat. Dětem se 
výstava hodně líbila, poctivě splnily všech-
ny úkoly, pracovaly se zaujetím a výborně 
se pobavily. Poprvé měly možnost zkusit si, 
jak se dělá animovaný fi lm.
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Ve školních dílnách základní školy je rušno!
Už to vypuklo – ve školních dílnách naší 

základní školy to opět žije! Od začát-

ku tohoto školního roku se hoši 6. – 9. 

ročníku vrhli pilně do práce. Vědí, co je 

smirkový papír, pilka, vrtačka, pilník, 

rašple... Podařilo se nám obnovit plno-

hodnotnou výuku ve školních dílnách! 

Ale všechno pěkně popořádku:

V  naší základní škole jsou dvě prostorné 
učebny školních dílen. Řadu let ale zněly 
prázdnotou a  připomínaly spíše skladiště 
nepotřebných věcí. Stav materiálního vy-
bavení dílen vzal časem za své a pro vedení 
plnohodnotné výuky pracovních činností 
byl zoufalý. Chybělo dostatečné množství 
pracovního nářadí, aby byly dílny provozu-
schopné a pro výuku použitelné. 
Na konci minulého školního roku se si-
tuace ale radikálně změnila. Po zmapování 
stavu dílen přišel nápad na jejich obnovu. 
Potom už následovala jen usilovná práce. 
V  dílnách jsme pořádně uklidili. Vyvezli 
jsme nepotřebné staré věci a  dokoupili 
alespoň základní ruční mechanické nářadí. 
A dílo se podařilo! Od září 2019 se hoši pod 
vedením pana učitele Mgr. Petra Hejdy 
v  rámci vyučovacího předmětu pracovní 
činnosti učí řezat, pilovat, vrtat, brousit… 
Zvládli už vyrobit první jednoduché vý-
robky, např. stojánek na mobil, hlavolam, 
tužku a kostku. Některé výrobky dokonce 
prodávali na školním vánočním jarmar-
ku. V  nejbližším období budou žáci vyrá-
bět sedačky z  palet, které zútulní chodby 
2. stupně ZŠ. Připravujeme také projekt 
„O  nejzajímavější ptačí budku“, v  rámci 
něhož žáci vyrobí ptačí budky a rozmístí je 
v naší školní zahradě. 
Že je polytechnické vzdělávání žáků v zá-
kladních školách důležité si uvědomuje 
také Zlínský kraj, který v  létě vyhlásil do-
tační program „Výzva č. MaS02-19“. Cílem 
dotačního programu je vybavit školní 
dílny a motivovat žáky k volbě jejich další 
studijní cesty v  technických oborech 
středních škol. Naše škola si v rámci vý-
zvy podala žádost o dotaci na realizaci 
projektu „Hurá do dílen!“. Žádost byla 
na podzim schválena. Zlínský kraj ško-
lu podpoří fi nanční částkou 105 000 Kč, 
za kterou pořídíme základní vybavení 
školních dílen tak, aby je mohli žáci ve 
výuce aktivně využívat.

Proč to všechno děláme? Chceme, aby naši 
žáci získali manuální zručnost, osvojili si 
základní řemeslné dovednosti, naučili se 
vyrobit jednoduché výrobky a  pocítili ra-
dost z dobře vykonané práce. Věříme, že se 
nám podaří vzbudit u žáků zájem o tech-
nické obory a ukázat jim možný směr jejich 
dalšího studia tak, aby byli v budoucnu na 
trhu práce konkurenceschopní. Poptávka 
po odbornících s  technickým vzděláním 
je v  současnosti značná, proto je potřeba 
polytechnické vzdělávání a  praktické do-
vednosti žáků podporovat. Jsme si toho 
plně vědomi, proto má praktická výuka ve 
školních dílnách v naší škole zelenou! 

PhDr. Šárka Mikesková,
 ředitelka školy

 
 
 
 

-
 

e 

y



w w w. n i v n i c e . c z

1515 Leden-Únor Leden-Únor 11/2020/2020

Čaj o páté   
V  předvečer 5. prosince se ČAJ nemohl 
obejít bez pořádné Mikulášské družiny. 
Po páté hodině vtrhli do Besedy opravdu 
hrozivě vypadající a rachotící čerti, za nimi 
vpluli krásní a  klidní andělé následováni 
vznešeným Mikulášem. Ten nakonec usou-
dil, že naši senioři si zaslouží dáreček, a tak 
andělíčci každého obdarovali perníkem. 
Čerti měli sice snahu někoho odnést, ale 
naštěstí museli poslechnout . Děkujeme 
moc našim hasičům, kteří se opravdu lu-
xusně zhostili role čertů, andělů i Mikuláše! 
V  lednu se kulturní program kvůli nemoci 
a zaneprázdnění odložil na neurčito. 
Únorový čaj naopak obohatila pohádka 
O  Popelce, kterou bravurně zahrály děti 
z  Misijního klubka pod vedením Aničky 
Gorošové a Renči Charvátové. Po pohádce 
samozřejmě nechyběly ani doplňující otáz-
ky, aby se herci přesvědčili, jak moc pozor-
ně dávali naši senioři pozor . 
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FOTOREPORTÁŽ 
Čertovská show - 3.12. Čertovská show - 3.12. 
Tuto show dostaly, jako dárek k svátku sv. Mikuláše, děti z MŠ od obce. A že 

si to krásně užily je vidět z fotografi í. V březnu se můžou těšit na další dárek 

-  „Tradiční karneval“!-  „Tradiční karneval“!

Česko zpívá koledy 11.12. 
Česko zpívá koledy 11.12. Nesem vám noviny; Narodil se Kristus Pán; Půjdem spolu do betléma; Jak 
jsi krásné, neviňátko; Pásli ovce valaši a Vánoce, Vánoce přicházejí to jsou 
koledy, které zazněli u našeho vánočního stromu. A nebyli jsme sami zpí-
vající. Rekordních 939 míst naší republiky se ve stejný čas (18:00) k této ak-
tivitě přidalo.  

Vítání občánků 14.12.       4.12. 

Vánoční koncert DH Straňanka 15.12
k 
u 
-

a 15.raňanka 15.12
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Vítání Ježíška u kaple 
Vítání Ježíška u kaple 
Nejsvětější trojice 24.12.  

Retropárty 26.12

.  j . 

Zpívání u jesliček 25.12Zpívá jZpívá j

Retropárty 26.1Retropárty 26.12

Vánoční koncert Nivničky a Boršičanů 30.12.  
Vánoční koncert Nivničky
Vánoční koncert Nivničky

Tříkrálová sbírka 4.1Tříkrálová sbírka 4.1do ulic Nivnice se v sobotu pustilo koledovat bezmála 90 koled-níků a vybrali 114.259,- Kč  
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Ach ty ženy! 9.2.Ach ty ženy! 9.2.Ach ty ženy! 9.2.

Vánoční koncert PS Dvořák  5.1. Vánoční koncert PS Dvořák  5.1. 
věnovaný našemu rodáku J. Bartkovi  

Hasičský ples 11.1.Hasičský ples 11.1.  

letos obohaceno kulturním programem pasování „Soptíků“ 

do řad mladých hasičů 
letos obo
do řad mladých hasičů 

Farní ples 25.1.   Farní ples 25.1.   

Sportovní ples 15.2.  

Myslivecký ples 18.1.   ý pý p



Počasí u nás v roce 2019   
2019 A Ld M Lt T Tn

leden 76,1 -0,8 4 15 15 6 6 15

únor 35,7 2,6 9 4 8 2 18

březen 27,5 6,8 12 8 13

duben 37,8 11,2 17 8 5 3

květen 121,7 12,5 7 13 1 4

červen 26,5 23,7 18 2 1 9 21 5

červenec 56,1 21,4 12 1 8 11 14 3

srpen 51 21,7 6 1 7 10 14 1

září 72,6 15,8 14 6 5 6 1

říjen 46,3 12,4 14 4 2 3

listopad 42 8,8 8 13 2

prosinec 41,9 3,4 5 11 1 1 11

celkem 635,2 11,6 126 86 24 9 23 6 68 43 50 9

Legenda počasí
 srážky v mm

  průměrná teplota ve stupních celsia 
(Počítáme ji ze tří čtení teploměru  
v  7:00, 14:00 a  21:00h. Večerní po-
zorování se bere do součtu dvakrát 
a výsledek se dělí čtyřmi). Průměrná 
měsíční teplota se počítá s  průměr-
ných teplot jednotlivých dnů. Prů-
měrná roční teplota se počítá z prů-
měrných teplot jednotlivých měsíců.

 jasný den (max. 20% oblohy kryté)
 zamračený den (zataženo 80-100%)

 souvislá sněhová pokrývka
 nesouvislá sněhová pokrývka
 bouřka

A arktický den (během 24 hodin tep-
lota stále nižší než -10°C)

Ld  ledový den (celý den pod 0°C)
M mrazový den (část dne pod 0°C)
Lt letní den (část dne 25 °C a více)
T tropický den (část dne 30°C a více)
Tn tropická noc

Počasí u nás v prosinci 2019

Statistické zajímavosti k počasí na Štědrý den (Zdroj ČHMÚ)

• Nejvyšší teplota byla naměřena v roce 1977 v Kolíně, a to 14,5 °C.
• Poslední pořádně bílé Vánoce byly v roce 2001, v nížinách leželo 50 cm sněhu.
• V roce 1870 byly v nížinách teploty po ránu -20°C.
• Nejdeštivější byl Štědrý den v roce 1958, na většině území lilo jako z konve, spadlo 15,5 mm.

A Ld M Lt T Tn

41,9 3,4 5 11 1 1 11

Arktický den jsme letos opět neměli.
Ledových dnů bylo 6, ale jen v měsíci led-
nu - první byl 3. ledna a poslední 25. ledna
Mrazových dnů bylo 68 poslední 8. květ-
na, první podzimní 7. října
Poslední sníh roztál 11. února.
První sníh letošní zimy jsme uviděli 2. pro-
since (velmi rychle zmizel).
První letní den byl 19. dubna a  poslední 
letní den 16. září
První tropický den byl 2. června a posled-
ní tropický den 29. září
První tropická noc se objevila 10. června 
a poslední 31. srpna
První bouřku jsme uslyšeli 20. května 
a poslední nám zabouřila 8. září 

(dle pramenů FB)

Legenda počasí
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Střelecký klub Nivnice a rok 2019 
Nastal čas ohlédnout se za rokem 2019 a z pohledu Střelec-
kého klubu Nivnice ho celkově zhodnotit. Čitatelům a všem 
přeje náš klub šťastný nový rok 2020, hodně zdraví, hodně 
štěstí a ať si každý plní své sny. 
Začátek roku a celý leden 2019 nebyl nijak zvláštní, klub jel 
v zajetých kolejích a v podstatě jsme byli v půli rozjeté vzdu-
chovkové sezóny, která pro střelce začíná koncem září a kon-
čí v květnu následného roku. 
 Ve vzduchovce jsme měli za sebou zhruba 5 závodů a  na 
kontě 6 stříbrných a 4 bronzové medaile, byli jsme v půlce 
z 12 plánovaných závodů. 
Jeden z největších závodů, co nás čekal byla VC Středočes-
kého kraje v Poděbradech, před tímto závodem jsme si ješ-
tě odskočili do Uherského Brodu a odstříleli VC Zima 2019 
a několik kol poháru RSCM v Brně. Jak se blížil termín zasílání 
přihlášek na VC Středočeského kraje začínali jsme mít obavy 
z účasti a zaslání přihlášky nenechali náhodě. Příjem přihlá-
šek začal přesně o půlnoci z 2 na 3.2 a naše přihláška 
byla přijata přesně 00:00:03, ano 3s po půlnoci. Ti, co 
přihlášky odeslali 00:00:10 už neměli šanci se do zá-
vodu dostat. Celkově se 16. 2. 2019 VC v Poděbradech 
účastnilo 19 střelců z našeho klubu a hned první den 
závodu nám to zacinkalo a  Renata Žáková vystřílela 
1. místo v kategorii žákyň do 12 let. Druhý den závo-
du nebyl tak veselý a jen Aleš Ondra střelil vyrovnaný 
výsledek s předchozím dnem a Renatě se podařilo 10. 
místo z celkových 32 účastníků. 
 V březnu se pomalu blížil konec sezóny a s ním i Mis-
trovství ČR mládeže v Plzni. Na toto mistrovství se no-
minovalo celkem 14 střelců z  našeho klubu a  byla to 
největší výprava ze všech zúčastněních klubů. 
 Mistrovství proběhlo 30. března a i přesto, že jsme měli 
velké ambice, tak zabodoval jen Filip Škuláň, který byl 
členem krajského družstva a  společně s  Halíčkem SSK 
Uh. Ostroh a  Šrámkem SSK Chropyně vystřílel 2. místo 
v kategorii žáci - žákyně do 14 let. Sezónu jsme zakončili 
Finálem Krajské ligy mládeže Zlínsko, pořádaným u nás 
v  Nivnici. V  kraji nemáme konkurenci a  fi nále skončilo 
v naší režii, žákyně do 12 let 1. místo Renata Žáková, žáci 
do 12 let 1. místo Aleš Ondra, 3. místo Matyáš Rolinc, 
žáci do 14 let 2. místo Filip Škuláň. 
Začátkem května jsme plynule přešli na malorážkovou 
sezónu a  do této sezóny jsme zařadili i  ročníky 2005 
končící ve vzduchovce vleže a přecházejíc na stojáčku 
a  celou sestavu doplnili mladšími, kteří měli velkou 
výkonnost v  ležačce ze vzduchovky. Celkem sezónu 
započalo 11 střelců a střelkyň, což je maximum možné 
a podobné počty jsme dosahovali v roce 2010.
Starší členové klubu Kamil Smetana, Ondřej Karlík, 
Martin Miškar, Veronika Smetanová se účastnili čtyř kol 
Českého poháru, kde se drželi v první patnáctce střel-
ců a mezi muži si vedl skvěle hlavně Kamil. Mládež se 
účastnila 3 kol Českého poháru mládeže a dalších cel-
kem deseti závodů. Karel Podlas, Saša Pavelková, Filip 
Škuláň, Renata Žáková a Tomáš Šťastný se nominovali 

i do fi nále Českého poháru mládeže a i přes všechnu snahu jejich vý-
sledky nestačily na medailové příčky. V červnu proběhl v Plzni mezi-
národní závod Veteránů (závodník musí splňovat věk 40 let), na který 
se z našeho klubu nominoval Kamil Smetana a znovu střílející legenda 
klubu Josef Slinták. Kamil se postaral o skvělou reprezentaci a skončil 
na úžasném 4. místě tohoto prestižního mezinárodního závodu. 
Začátkem července jsme absolvovali v Plzni soustředění v malorážce 
a Karel Podlas, Saša Pavelková, Petr Smutný a Katka Kolková SSK Bře-
zolupy mohli zkusit intenzivní trénink pod dohledem našeho Františ-
ka Smetany a milým překvapením byla i přítomnost Filipa Nepejchala, 
který je v současné době vyhlášen nejlepším střelcem světa a držite-
lem Zlatého terče. 
Celý klub absolvoval koncem srpna ještě jedno čtyřdenní soustředění 
v Prosiměřicích. Soustředění jsme společně naplánovali s klubem SSK 
Patriot Brno a tohoto soustředění se účastnilo osm střelců a střelkyň 
z našeho klubu. 
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Blížilo se září a nominace na Mistrovství ČR v malorážce dopadlo 
pro náš klub výborně a do Plzně odjíždělo celkem 13 střelců a střel-
kyň. Celkově mistrovství pro náš klub dopadlo dobře a  musíme 
kvitovat to, že ze 13 nominovaných bylo 6 střelců, kteří malorážku 
letos začali a ani jsme u nich nedoufali, že se na mistrovství probo-
jují. Když budeme v mistrovství hodnotit všechny střelce klubu bez 
rozdílu kategorii, tak nejlíp z celého klubu nastřílela Renata Žáková 
579 b. (11 let) a dokonce přestřelila i Kamila Smetanu nebo Milana 
Lupače. Ano, letos se ostříleným střelcům nedařilo a ti co už na mis-
trovství byli výsledkově nestačili na střelce před nimi. 
Z mistrovství jsme se rychle otřepali a koncem září jsme už napla-
no stěhovali vybavení z tělocvičny do nové vzduchovkové střelni-
ce v novém Relax centru. 
Sen se stal skutečností a  to co byla jen nadhozená myšlenka se 
díky starostovi Ing. Miroslavu Vykydalovi a vedení naší obce změ-
nilo v realitu a v říjnu jsme začali trénovat v nové střelnici s osmi 
stavy, z nichž tři jsme vybavili elektronickými terči a kde lze střílet 
jak v leže, tak ve stoje. 
Celkově jsme museli střelce rozhodit do směn po osmi, což zprvu 
byl problém, ale tento jsme překonali a i přes malé zázemí je střel-

nice velkým přínosem pro střelce klubu. 
V  roce 2020 čekáme nárůst výkonnosti v  malorážce a  doufáme, 
že trochu obnovíme i vybavení našich střelců. Velkým příslibem 
pro klub se jeví současná nejmladší generace střelců: Aleš Ondra, 
Renata Žáková, Veronika Matyášová, Petr Smutný a Vašek Straňák. 
A doufáme, že poposuneme ve výkonnosti i Karla Podlase, Sašu 
Pavelkovou, Toma Šťastného a Filipa Škuláně. 
Z nových střelců co vzešli z náboru v říjnu tohoto roku je pro nás 
velkým překvapením Tereza Zetková, Stanislav Jurák a Martin Ja-
goš. Celkově máme 14 střelců a střelkyň do 14 let, 7 dorostenců 
do 16 let a  v  seniorských kategoriích máme 6 aktivních střelců. 
Celkem 27 aktivních střelců.
Účastnili jsme se 19 závodů v malorážce a vystříleli jsme 5 zlatých, 
7 stříbrných, 5 bronzových, 10 bramborových medailí. Ve vzdu-
chovce jsme se účastnili taky 19 závodů a vystříleli jsme 11 zla-
tých, 4 stříbrné, 7 bronzových a 7 bramborových medailí.
Všem střelcům děkujeme za reprezentaci klubu a  obce Nivnice. 
DĚKUJEME vedení obce za to, co pro nás tento rok udělalo a ne-
malé poděkování patří i sponzorům klubu.

VA     
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Chovatelé
V naší obci pracuje velké množství zájmo-
vých i sportovních kroužků. Aktivně se za-
pojují do dění v obci. Tato činnost také při-
spívá k popularizaci obce v blízkém i širším 
okolí. Mezi takové spolky určitě patří Místní 
organizace českého svazu chovatelů.
V roce 2019 oslavili chovatelé už 60 let or-
ganizované činnosti v  oboru chovu drob-
ného hospodářského zvířectva. Při této pří-
ležitosti se rozhodli uspořádat v tradičním 
hodovém termínu okresní výstavu. Podělit 
se tak se svými spoluobčany o  výsledky 
své práce a  současně nabídnout srovná-
ní. Podařilo se zajistit účast vystavovatelů 
z řad našich dlouholetých přátel chovatelů 
z okolí, ale svoje exponáty přivezli i členo-
vé družební organizace z Čáčova, SR. Osla-
vy proběhly za zvukových projevů vysta-
vených kohoutů, holubů a hus, vlastně tak, 
jak členové celý rok pracují. Počasí přálo 
a díky sponzorům se podařila připravit vý-
stava včetně bohaté tomboly a pohoštění, 
které měly v režii Blanka a Eva Smetanovy.  
Zmiňuji vrchol celoroční práce, každý z čle-
nů by jistě potvrdil, že práce chovatele 
spočívá v každodenní starosti o zvířata. Při 
organizovaném chovu je také důležitý vý-
běr chovných jedinců v co nejlepší kvalitě 
a zdravotním stavu. Pro porovnání, zda se 
daří, naši členové výsledky své práce hod-
notí na různých výstavách. Členové MO 
vystavovali na okolních místních výsta-
vách, účastnili se celostátních výstav v ČR 
i na Slovensku. Úspěšně MO reprezentovali 
přítel Ing. Ladislav Dvořák, Karel Straňák 
starší i mladší, Josef Gregor, Jakub Straňák, 
Svatava Kolářová, František Janča, Petr Br-
šlica, Miroslav Halaxa, Radim Šasinka, Karel 
Trtek, Šimon Mikulec a Štěpán Raška. Jako 
zkušení chovatelé svými chovy přispíva-
jí k  celorepublikové kvalitě jednotlivých 
druhů králíků, holubů, exotického ptactva 
a drůbeže. Velkou radost jsme v minulém 
roce měli z úspěchu naší nejmladší chova-
telky Aničky Šašinkové, která se za podpo-
ry rodičů věnuje chovu králíků, druh Her-
melín modrooký.
Ovšem nejenom denní péče o  zvířata 
a výstavní činnost spojuje členy naší orga-
nizace. Pravidelně se scházíme v  klubov-
ně na měsíčních schůzkách, kde se pro-
berou chovatelské záležitosti, veterinární 
požadavky a další. Tradičně se konají slav-
nostní posezení na hotelu Savary. V  pro-

sinci vánoční večírek a  v  březnu výroční 
členská schůze, kde se kromě projedná-
vání plánů spolkové činnosti věnujeme 
i zábavě.
V roce 2019 jsme nejenom slavili zmiňova-
né výročí založení MO. Velmi nás všechny 
zasáhl odchod našeho dlouholetého člena 
přítele Josefa Hladiše. Na strýčka vzpomí-
náme při každém setkání, moc nám chybí 
jeho humor a rady. 
Dovolte mi Vám všem, kdo se zajímáte 
o činnost naší MO, poděkovat. Velmi si va-
šeho zájmu vážíme a  dobře si uvědomu-
jeme, že by naše činnost nemohla být tak 
pestrá a  různorodá, pokud by nebyl o  ni 
zájem. Srdečně vás zveme do našeho areá-
lu, kde na hody zase připravíme naši místní 
výstavu. Upřímné pozvání do našich řad 
míří na všechny chovatele králíků, drůbe-
že, holubů, exotického ptactva. Rádi přiví-
táme i zájemce, kteří pod vedením zkuše-
ných přátel mohou s chovem začít.  

Blanka Smetanová
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Východní Slovácko v roce 2019   
Vážení občané a přátelé Východního Slovácka,
V tomto krátkém článku Vám přinášíme informace, čím se mikro-
region Východní Slovácko zabýval v r.2019 a které projekty obce 
společně realizovaly. 
1) Východní Slovácko – pospolitý mikroregion je název projek-

tu, který získal dotační podporu od Ministerstva pro místní 
rozvoj ve výši 235 000 Kč. Celkové náklady činily 342 000 Kč 
a byly vynaloženy na realizaci 4 aktivit:

- Den Východního Slovácka – setkání členů zastupitelstev 
všech 6 obcí a prezentace realizovaných i plánovaných obec-
ních akcí;

- Přenos a výměna zkušeností s partnerským mikroregionem – 
letos to byl Mikroregion Bystřicko (region kolem Bystřice nad 
Pernštejnem);

- Vzdělávací seminář Odpadové hospodářství obcí;
- Pořízení propagačních předmětů (deštníky) a  publikace 

o projektech realizovaných mikroregionem.
 Hlavním cílem letošního projektu byla podpora přenosu zku-

šeností získaných při spolupráci jednotlivých obcí ve svazku 
obcí. Chtěli jsme ukázat konkrétní možnosti společných ak-
tivit, prezentovat příklady dobré praxe, inspirovat další part-
nerské mikroregiony a nabídnout jim spolupráci při výměně 
zkušeností. Prezentovali jsme projekty, kde realizátorem či 
investorem byl svazek obcí, nikoliv jednotlivé obce. Jsme pře-
svědčeni, že potenciál meziobecní spolupráce je velký, přitom 
ne vždy a všude je patřičně doceněný.

2) Program III - EKOFOND Východního Slovácka 2019 – letos 
už potřetí pokračovala podpora využívání dešťové vody pro 
zalévání vegetace na zahradách u rodinných domů. Dotace-
mi z vlastního rozpočtu VS podporujeme pořízení nádrží na 
zachytávání vody o objemu min.1 m3, a to částkou 1000 Kč. 
Za dobu trvání programu (2017 – 2019) jsme poskytli dotaci 
na pořízení 215 ks akumulačních nádrží.

3) Podpora pracovních příležitostí v  mikroregionu Východ-

ní Slovácko - prostřednictvím Místní akční skupiny Východní 
Slovácko získal mikroregion podporu z Operačního programu 
Zaměstnanost ve výši 3 792 000,-Kč. Podstatou projektu je vy-
tvoření 9 pracovních míst – pracovníci odpadového hospo-
dářství a údržby veřejné zeleně obcí, jejichž mzdové náklady, 
vzdělávací kurz a pracovní poradenství jsou hrazeny převáž-
ně z podpory OPZ. Cílovými skupinami jsou osoby s kumula-
cí hendikepů na trhu práce a uchazeči o zaměstnání. Projekt 
trvá od 04/2018 do 05/2020.

V srpnu 2019 zpracoval mikroregion Východní Slovácko další pro-
jekt v  oblasti zaměstnanosti, který se uchází o  podporu z  Ope-
račního programu Zaměstnanost. Zaměření nového projektu 
„Zaměstnání v  mikroregionu Východní Slovácko“ je obdobné 
jako u výše uvedeného projektu. V případě přiznání dotace bude 
projektem mimo jiné aktivity vytvořeno 12 pracovních míst pro 
osoby z cílových skupin: osoby se zdravotním postižením; ucha-
zeči o zaměstnání. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou pláno-
vány ve výši 7 957 000 Kč, požadovaná dotace 7 560 000 Kč. 

4) Olympiáda Východního Slovácka – 
dalším ročníkem pokračovala sportov-
ně – společenská akce, jejímž cílem je přitáhnout děti, mlá-
dež i dospělé ke sportovním aktivitám – „vytáhnout děti od 
počítačů“ a  současně nabídnout zábavu, iniciovat veřejnost 
k podpoře sportu a pohybu a podpořit pospolitost obyvatel 
mikroregionu. Letos se naše týmy utkaly v disciplínách: šachy, 
fl orbal, pétanque, tenis, střelba, fotbal žen.

5) Prezentace mikroregionu Východní Slovácko široké ve-

řejnosti:

- Leden 2019 – Regiontour - Brno
- Září 2019 – Slovácké slavnosti vína a otevřených památek – 

Uherské Hradiště

6) Výběrové řízení na dodavatele služeb v odpadovém hos-

podářství 2020 – jedná se o služby svozu, využití a likvidace 
komunálních odpadů v  obcích našeho mikroregionu. Díky 
změně systému a soutěžení cen se nám podařilo snížit nákla-
dy i množství směsného odpadu.

7) Kromě výše uvedených aktivit hlavní činnosti mikroregi-

onu se snažíme poskytovat obcím také služby dotačního 

poradenství – konzultace projektových záměrů, zpracování 
žádostí o dotaci, provedení výběrového řízení, dotační ma-
nagement, závěrečné vyhodnocení akce – vyúčtování. V le-
tošním roce jsme takto pomohli s realizací cca 15 projektů. 

Děkujeme Vám za přízeň a podporu našeho mikroregionu 
Milan Bauka – manažer VS

TERMÍNY OLYMPIJSKÝCH HER

 VÝCHODNÍHO SLOVÁCKA:

21. 3.  Šachový turnaj - Suchá Loz
18. 4.  Florbal - Bánov
21. 5.  Pétanque - Bystřice pod Lopeníkem
06. 6.  Střelby - Vlčnov
20. 6.  Požární útok - Korytná
19. 9.  Fotbal žen - Nivnice



Akce konané v Nivnici v roce 2019  
Přehled akcí, které se konaly minulý rok, i  těch které sice byly 
připraveny, ale z technických důvodů se neuskutečnily (přeškrtnuté).

05. 1.  Tříkrálová sbírka (oblastní charita + farnost)
10. 1. Čaj o páté (obec)
12. 1. Hasičský ples (SDH)
19. 1. Myslivecký ples  (MS Šaranov)
26. 1.  Farní ples (farnost)
31. 1. O dvanácti měsíčkách – 
 divadlo pro MŠ (Misijní klubko)

01. 2.  Maškarní veselí (SPUNT)
03. 2.  Dětský karneval (TJ sport pro všechny)
07. 2. Čaj o páté (obec)
09. 2. Zabijačkové hody (obec)

10. 2. Biomatka aneb Běž do řiti s kuskusem - 
 divadlo (obec)
16. 2.  Sportovní ples (TJ oddíl kopané)

02. 3. Fašanková obchůzka po Nivnici 
 (Nivnička + Tom Nivnice)
03. 3. Rajčata – divadlo (obec)
07. 3.  Čaj o páté (obec)
14. 3. „O Sudetech“ – přednáška (Orel + Farnost Nivnice)
16. 3.  Košt hub (Mykologický kroužek)
19.-21. 3. Jarní burza dětského oblečení

  (Centrum pro rodinu UB)
j y
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Historie VLASTIVĚDNÉHO kroužku 
V  roce 1967 vznikl v  Nivnici Vlastivědný 
kroužek. Členkami byly pouze dvě ženy 
- Marie Viceníková a  Anna Gazdíková. Za 
tři léta své činnosti nashromáždil kroužek 
velikou sbírku z  historie Nivnice, součástky 
lidových zvyků, tradic, a  v  neposlední řadě 
spoustu částí nivnických krojů.  Sídlem 
kroužku se stala budova č.p. 174 (bývalá stáj 
pro plemenné býky zvaná „capárna“ v blíz-
kosti kaple sv. Jana Nepomuckého). Kroužek 
připravoval krásné výstavy.  MNV prodalo 
v  roce 1970 tuto budovu Jednotě Uh. Ost-
roh a  vlastivědný kroužek se musel přestě-
hovat do prostor, který jim zástupci MNV 
nabídli. Byl to dům pod „Jednotou“, bývalý 
dům Barbory Hurbišové a Poluše Milošové. 
Ne všechny exponáty stěhování přečkaly. 
A nebylo to stěhování poslední. 
V  roce 1975 uskutečnil svaz žen v  sále Be-
sedy „Výstavu dovedných rukou“, kde měly 
také vystavený nový obyvák a  starou niv-
nickou izbu. Tam se zrodila myšlenka „Niv-
nickou izbu“ nainstalovat v obci trvale. MNV 
jim k tomuto účelu nabídlo chalupu, kterou 
používal vlastivědný kroužek i  s  veškerým 
inventářem kroužku. Díky tomu vlastivědný 
kroužek na delší čas zanikl. 

25. dubna 1975 svaz žen slavnostně otevřel 
„Nivnickú izbu“, která ukazovala dřívější niv-
nické bydlení a sloužila jako ukázka nivnic-
ké lidové architektury. Tato „izba“ fungovala 
do roku 1989. Na její údržbě, vybavení a čin-
nosti spolupracovalo hodně žen z Nivnice. 
Po sametové revoluci se svaz žen rozpadl. 
V  roce 1990 byli ke spolupráci na „izbě“ p. 
A. Gazdíkovou přizváni Josef Bartoš, Tomáš 
Bobčík a Ivana Hladišová. Kolem roku 1992, 
díky iniciativě místostarosty M. Lukeše, se 
začali scházet  zájemci a nadšenci o vlasti-
vědnou činnost, ale až 5. února 1995 došlo 
k znovuzaložení vlastivědného kroužku zá-
sluhou představitelů obce p. Fr. Mahdala 
a  Fr. Soukeníka. Vlastivědný kroužek úzce 
spolupracoval s  Nadačním fondem Dr. 
Kachníka.
V roce 2001 se „izba“ přestěhovala do domu 
č.p. 137 (bývalý dům p. Špačka), kde je do-
dnes – „SEDLCKÁ CHALUPA s  ukázkou niv-
nické izby“. Sedlcká chalupa je majetkem 
obce, která koordinuje opravy a expozici ve 
spolupráci s Nadačním fondem Dr. Kachníka 
a vlastivědným kroužkem.
Archív vlastivědných materiálu jsme měli 
v budově starého MNV (dnes Dům služeb). 

Nashromáždili jsme spoustu krásných histo-
rických kronik, fotek, dokumentů týkajících 
se Nivnice. Tento archív dodnes využívají 
i  studenti vysokých škol ke svým diplomo-
vým pracím a jiným projektům. V roce 2003 
se budova starého MNV začala opravovat 
a archív se musel přestěhovat do patra býva-
lé „četníkárny“, později pekárny Luko.  Od té 
doby jsme se stěhovali víckrát, ale i tak jsme 
fungovali dobře, co se týká výstav a předná-
šek i shromažďování nových materiálů. Členů 
vlastivědného kroužku bylo skoro 50! Bohu-
žel k dnešnímu dnu je nás pouhých 5 členů.
V minulém roce se kompletně začala rekon-
struovat budova Domu služeb (bývalé MNV) 
a rekonstrukce pokračuje i v tomto roce, pro-
to se archív Vlastivědného kroužku opět stě-
huje. Po dohodě bude archív vytříděn, hod-
notné exponáty budou vystaveny v Sedlcké 
chalupě a archivní část bude uložena v pro-
storách pod obecním úřadem.
Vlastivědný kroužek se schází nepravidelně. 
V  průběhu rekonstrukce Sedlcké chalupy 
jsme činnost omezili. Rádi uvítáme každého 
nového zájemce! Hlásit se můžete u G. Mah-
dalové nebo I. Hladišové!

IH



23. 3. Kosmetický salon Rosemary – divadlo (obec)
28. 3. Položení kytice v parku J. A. K.  (obec + ZŠ)
30. 3. Ukliďme Nivnici

30. 3.  VIII. Košt slivovice

04. 4. Čaj o páté (obec)
06. 4. OHVS – šachový turnaj (obce VS, Suchá Loz))
06. 4. Vandrácká padesátka (TOM Nivnice)
10. 4. České stopy na Balkáně - přednáška (knihovna)
23.-25. 4. Výstava k výročí osvobození Nivnice 
 (Nadační fond + obec)
24. 4. Pyšná princezna (pohádka pro MŠ)
25. 4. Pietní akt k osvobození obce (obec)
26. 4. Výročí osvobození obce 
27. 4.  Gulášování s kytarou (Obec + SPUNT)
28. 4.  Prase – divadlo (SD Beseda)
28. 4. Otvírání cyklosezóny na singlu (Bike and Ride)
30. 4. Pálení čarodějnic (Nivnická kulturní)
30. 4. Časovka na sigltracku (Bike and Ride) ???

01. 5. Jarní zahrádkářské trhy (TJ oddíl kopané)
04. 5. Staň se fl oristou – soutěž (ČZS)
04. 5. Orelské župní atletické závody (Orel)
04. 5. OHVS – fl orbalový turnaj (obce VS, Bánov)
08. 5. Živé řemeslo  (Nadace Dr. Kachníka)
16. 5. Čaj o páté (obec)
1 6. 5. První pomoc – jak si poradit 

 v kritické situaci (MO KDU-ČSL)
18. 5. Stolní tenis – den otevřených dveří

18. 5. MTB 50 (Bike and Ride)
19. 5. První svaté přijímání (farnost)
24. 5.  Májová veselice s polonézou deváťáků 
 (SRPŠ + ZŠ)
20. 5. Kolem kolem Nivnice (Bike and  Ride)

01. 6. Setkání rodáků 70-níci

1-2. 6. Víkend otevřených památkových domků

02. 6. Motoburza (TJ oddíl kopané)
02. 6.  Dětská bajková neděle (Bike and Ride)
03. 6. Dětská show (Venasis)
06. 6. Čaj o páté (obec)

08. 6. Vítání občánků (obec)
08. 6. Setkání rodáků 60-níci (obec)
08. 6. Myslivecký dětský den (MS Šaranov)
08. 6. Jak drak dostal chuť na princeznu - 
 loutkové divadlo
09. 6. O červené karkulce – loutkové divadlo
13. 6. Řád německých rytířů

  – přednáška P. Metoděje Hofmana (farnost+Orel)
15. 6.  OHVS – tenisový turnaj (obce VS, Korytná)
16. 6.  Pouť u kaple Nejsvětější Trojice 

 + farní odpoledne (farnost)
20. 6. Procesí „Božího těla“ obcí (farnost)
22. 6. OHVS – střelba na asfaltové holuby 
 (obce VS, Vlčnov)
27. 6. OHVS – pétanque (obce VS, Nivnice)
28. 6. Slavnostní ukončení

  povinné školní docházky (obec + ZŠ)
28. 6. Letní kino pro školáky (obec)
29. 6. Turnaj v kopané o pohár starosty obce (obec)

06. 7. Nohejbalový turnaj (Nivnická riviéra)
12. 7. Letní kino – Bohemia Rhapsody (obec)
13. 7. Medobraní (ČSV)
13. 7. Tenisový turnaj čtyřher (Nivnická riviéra)
13. 7. OHVS – fotbal žen (obce VS, Bystřice p. Lopeníkem)
18. 7. Letní kino – Ženy v běhu (obec)
20. 7. Petanquový turnaj (Nivnická riviéra)
22. 7. Přednáška  P. Jana Rajlicha (Farnost + Orel)
28. 7. Časovka na cyklostezce do SL (Bike and Ride)
29. 7. Výjezd ke křížku (Bike and Ride) 

03. 8. Beachvolleybalový turnaj (Nivnická riviéra)
5.-10. 8. Přífarní tábor (farnost)
16. 8.  Zábava se skupinou HBS (Nivnická riviéra)
23. 8. Letní kino – Po čem muži touží (obec)
24. 8. Zábava se skupinou Mejdan (Nivnická riviéra)
25. 8. Motoburza (TJ oddíl kopané)
30.8. Hodové disco trisco (TJ oddíl kopané)
31. 8. Farní hody (Výstava drobného zvířectva, 
 Výstava „Fotografi e nivnických fotografů“, 
 Den otevřených dveří  - Orlovna, Relax centrum, 
 MŠ, hodová Aafterparty)
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01. 9. Farní hody (krojovaná mše sv., 
 Výstava drobného zvířectva, 
 Výstava „Fotografi e  nivnických fotografů“, 
 Den otevřených dveří  - Orlovna, Relax centrum)
3.-5. 9. Podzimní burza dětského oblečení a hraček 
 (Centrum pro rodinu UB)
07. 9. Slavnosti vína UH 

12. 9. Čaj o páté (obec)
14. 9.  Vítání občánků (obec)
14. 9. Setkání rodáků 50-níci

14.-15. 9. Podzimní výstava (ČZS a ČSV)
21. 9.  Memoriál V. Výmoly ve stolním tenise

21. 9. Noční pohádkový les (TOM Nivnice)
22. 9. Kocourek Modroočko – divadlo pro děti (Obec)
27. 9. Pod plachtami kolem Evropy

  – přednáška (KDU-ČSL)

01. 10. Týden knihoven - pasování na čtenáře,
  přednášky, besedy, tvoření (knihovna)
03. 10.  Čaj o páté (obec)
05. 10. Jablonkové kumštovanie (Obec + Jablonka)
05. 10.  Zelňačka – divadlo (Obec)
09. 10.  Den otevřených dveří na Charitním 

 domě sv. Andělů strážných

13. 10. Motoburza (TJ oddíl kopané)
13.-14. 10. Výstava hub (Mykologický kroužek)
16. 10. Silniční časovka (Bike and Ride)
20. 10. Misijní neděle (farnost)
22. 10. Hodina AJ (pro ZŠ)
26. 10. Nivničanka slaví 100. let  - koncert
28. 10.  Výšlap do Lipin spojený s výsadbou stromků

  (Mykologický kroužek)
28. 10.  Drakiáda (farnost)

02. 11. Světelný průvod na hřbitov (farnost)
02. 11. Košt chleba (Nivnické kváskování)

03. 11. Kubo – divadlo (Obec)
06. 11.  Dopoledne pro děti ve sportovním areálu 
 (stávka školy)
07. 11. Odkaz J.A.K. v umění a uměleckém vzdělávání

  – beseda (ZŠ)
09. 11. Nivnický kros

09. 11. Memoriál Václava Hromčíka 

 - turnaj žáků v zápase (TJ oddíl zápasu)
09. 11. Generace Z aneb „Co dnes letí“ 
 – přednáška (Orel)
14. 11. Čaj o páté (obec)
14. 11. Rodokmen (vznik) církví 
 – přednáška (farnost + Orel)
15. 11. Květena Bílých Karpat – přednáška (KDÚ-ČSL)
17. 11. Biomatka aneb Běž do řiti s kuskusem 
 – divadlo (obec)
21.-22.11 Podzim a zima v krajce (Nivnické paličkování)
24. 11. Vánoční prodejní výstava (obec)
29. 11. Rozsvícení vánočního stromu (obec)
30. 11.  Setkání seniorů (obec)
30. 11. Církevní Silvestr (farnost + Orel)
01. 12.  Mikulášská besídka (Orel)
03. 12. Čertovská show (pro MŠ)
05. 12. Čaj o páté (obec)
10. 12. Vánoční jarmark ZŠ 

 + koncert školního sboru (ZŠ)
11. 12. Vánoční koncert (pro ZŠ)
11. 12. Česko zpívá koledy

14. 12. Vítání občánků (obec)
15. 12. Vánoční koncert DH Straňanka (obec)
24. 12.  Vítání Ježíška u kaple Nejsvětější Trojice

 (farnost)
25. 12. Zpívání u jesliček (farnost)
26. 12. Retrodiskotéka (TJ oddíl  volejbalu)
30. 12. Vánoční koncert Nivničky a Boršičanů 
31. 12. Country silvestr (country)

Pronájem zařízeného pokoje v rodinném domě, 
volný ihned v Nivnici . Telefon 608957912
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Pomalu se blíží termín odevzdávání přihlášek na střední školu, někteří 
deváťáci mají s výběrem školy jasno, jiní stále tápou. Vybrat si budoucí 
povolání je jedním z nejdůležitějších kroků v životě člověka. Nemělo 
by jít o náhodu, nebo výběr školy ve smyslu „tahle na mě zbyla, to by 
šlo“. Je potřeba zhodnotit mnohá pro a proti, zkušenosti, zájmy a do-
vednosti dítěte, jaké má limity a v neposlední řadě také jeho známky. 

Kterou školu zvolit? 

Pokud má dítě představu o oboru, který by chtělo studovat, je půl prá-
ce hotovo. Zbývá jen vybrat tu správnou školu. Tu, která bude vyhovo-
vat vašim požadavkům. Každý rodič a také každé dítě má jiné potřeby 
a jiná očekávání. Pokud váháte při výběru konkrétní školy, zodpověz-
te si následující otázky: Jaká je vzdálenost školy od místa bydliště? Jak 
dlouho bude dítě muset do školy cestovat? Platí se školné? Jak probí-
hají přijímací zkoušky a kolik uchazečů se hlásí? Kolik uchazečů budou 
do daného oboru přijímat? Jaké je uplatnění absolventů? Většina škol 
pořádá dny otevřených dveří, kde si můžete celé prostředí a zázemí 
prohlédnout a kde vám zodpoví všechny vaše dotazy. Rozhodně na 
všechny prezenční akce sebou vezměte i dítě, aby mohlo samo nasát 
atmosféru dané školy a rozhodnout se, zda mu tato vyhovuje. Protože 
nejde jen o to, aby jej bavil studovaný obor, ale mělo by se cítit dobře 
i ve škole samotné. 

Rady pro rodiče

Přehnaná nebo nízká očekávání rodičů dokážou v dítěti vyvolat při 
výběru budoucího povolání obrovský stres. Uvědomte si, že každý 
člověk je jedinečný, stejně tak i vaše dítě. Není tedy důvod mu vyčítat, 

že nechce pokračovat v rodinné tradici a být lékařem jako jeho otec 
apod. Pokud si do dítěte budete projektovat své vlastní ambice a jeho 
potřeby a tužby půjdou stranou, může to na něm zanechat doživot-
ní následky. Sice vystuduje obor, který jste mu určili, ale v budoucnu 
bude nespokojené, nebude práci odvádět s  potřebným nasazením 
a nadšením pro věc, nehledě na zvýšené riziko pracovního vyhoření, 
depresí a jiných psychických i pracovních problémů. 
Rodiče by se do výběru střední školy měli zapojit, ale dítě do ničeho 
výrazně nenutit. Pokud s výběrem školy nesouhlasíte, klaďte rozum-
né argumenty, předkládejte pro a  proti. Případně se snažte nalézt 
oboustranně přijatelný kompromis. Za každou cenu se snažte zůstat 
objektivní – potomka nepodceňujte ani nepřeceňujte. Dítě se často 
tváří, že už je dospělé a umí si poradit samo, ovšem neuvědomuje si, 
jak náročné může studium na dané škole být. Rodiče své děti znají 
nejlépe, aby mohli posoudit, zda je škola pro jejich dítě vhodná či 
nikoliv. S  výběrem školy může pomoci také třídní učitel, výchovný 
poradce nebo školní psycholog.

Případné otázky nebo podněty k článkům zasílejte na email porad-
na@mojra.cz  nebo volejte na +420 731 226 690 

PhDr. Michaela Miechová, Psycholožka a majitelka poradny 
 www.mojra.cz

Pokud řešíte podobný, nebo jiný problém, můžete si objednat 

konzultaci na www.mojra.cz. Použijte slevový kód „NIVNICE“ 

a získáte slevu 10 % z ceny objednávky.
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KAM PO ZŠ aneb JAK POMOCI DÍTĚTI 

S VÝBĚREM STŘEDNÍ ŠKOLY?   
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